
1 
 

   
 

Совет Азовского немецкого национального муниципального района  
Омской области 

 
РЕШЕНИЕ 

 
20.12.2023                                  № 45-289 
 
 

Об утверждении перечня соглашений, заключенных Администрацией 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области с администрациями сельских поселений на 2024 год  
 

 
 Руководствуясь Уставом Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, Совет Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области,  
 
РЕШИЛ: 
 

Утвердить на 2024 год:  
Перечень соглашений о передаче осуществления части своих 

полномочий из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального 
района, заключенных Администрацией Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области с администрациями сельских 
поселений на 2024 год, согласно приложению к настоящему Решению. 

 
 
 

 
Глава Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 
 
_________________ Д.И. Дизер 

 Председатель Совета Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области 
________________ В.В. Прусаков 



2 

     Приложение к  
 Решению Совета Азовского 
 немецкого национального  

               муниципального района  
 Омской области 
     от 20.12.2023 № 45-286 

 
Перечень соглашений о передаче осуществления части своих полномочий из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального 

района, заключенных Администрацией Азовского немецкого национального муниципального района Омской области с 
администрациями сельских поселений на 2024 год 

№ 
пп   реквизиты 

Наименование 
сельского 
поселения 

Наименование передаваемого полномочия Размер межбюджетных 
трансфертов, рублей 

I 

1 №1 от 15.08.2023 Азовское 

Организация и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью в поселении 

231 887,97 
2 №1 от 15.08.2023 Александровское 211 404,90 
3 №1 от 15.08.2023 Березовское 211 404,90 
4 №1 от 15.08.2023 Гауфское 211 404,90 
5 №1 от 15.08.2023 Звонаревокутское 211 404,90 
6 №1 от 15.08.2023 Пришибское 211 404,90 
7 №1 от 15.08.2023 Сосновское 211 404,90 
8 №1 от 15.08.2023 Цветнопольское 211 404,90 

      Итого   1 711 722,27 

II 

1 №1 от 11.09.2023 Азовское 

Создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры 

1 326 234,99 
2 №1 от 11.09.2023 Александровское 2 024 343,33 
3 №1 от 11.09.2023 Березовское 2 097 563,85 
4 №1 от 11.09.2023 Гауфское 1 324 824,22 
5 №1 от 11.09.2023 Звонаревокутское 1 659 797,28 
6 №1 от 11.09.2023 Пришибское 1 796 588,15 
7 №1 от 11.09.2023 Сосновское 2 714 550,11 
8 №1 от 11.09.2023 Цветнопольское 1 521 290,97 

      Итого   14 465 192,90 
      Всего:   16 176 915,17 

 


